DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL Nº 060/2010-DCV

GABARITOS PROVISÓRIOS DAS PROVAS DE
CONHECIMENTOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS CONSTITUINTES
DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAPOTI, DO ESTADO DO PARANÁ.

O Diretor de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando o Edital
001/2010-PMArapoti  de 23 de agosto de 2010,  e a seção 3.4 “Sobre os Gabaritos das
Provas e os Recursos”,  artigos de 49 a 52 e respectivos parágrafos, sobre gabaritos de
provas e recursos contra gabaritos provisórios,

TORNA PÚBLICO:

Os gabaritos provisórios  das  Provas de Conhecimentos  do  Concurso Público
para  Provimento  de  Cargos  Públicos  Constituintes  do  Quadro  de  Pessoal  Efetivo  da
Prefeitura Municipal de Arapoti, do Estado do Paraná.

GABARITOS PROVISÓRIOS DAS PROVAS DE CONHECIMENTOS

A) CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR:

1) ADVOGADO

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = E 18 = D 19 = C 20 = D
21 = B 22 = C 23 = B 24 = D 25 = C 26 = B 27 = D 28 = E 29 = B 30 = D
31 = A 32 = E 33 = A 34 = D 35 = A 36 = D 37 = A 38 = A 39 = B 40 = E

2) ANALISTA DE SISTEMAS

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = A 18 = A 19 = A 20 = B
21 = E 22 = C 23 = A 24 = C 25 = D 26 = E 27 = D 28 = C 29 = C 30 = D
31 = E 32 = A 33 = C 34 = C 35 = D 36 = C 37 = B 38 = B 39 = E 40 = A

3) ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = B 17 = D 18 = E 19 = E 20 = A
21 = C 22 = E 23 = A 24 = A 25 = A 26 = A 27 = A 28 = A 29 = A 30 = A
31 = A 32 = B 33 = C 34 = C 35 = A 36 = B 37 = A 38 = A 39 = A 40 = A

4) ASSISTENTE SOCIAL

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = E 17 = A 18 = A 19 = C 20 = A
21 = A 22 = D 23 = A 24 = C 25 = B 26 = A 27 = E 28 = D 29 = A 30 = A
31 = A 32 = E 33 = A 34 = A 35 = A 36 = E 37 = B 38 = D 39 = B 40 = A

5) CONTADOR

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais

Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = B 18 = D 19 = C 20 = E
21 = A 22 = C 23 = B 24 = A 25 = B 26 = D 27 = E 28 = A 29 = B 30 = A
31 = A 32 = B 33 = C 34 = A 35 = E 36 = A 37 = C 38 = D 39 = B 40 = A

6) DENTISTA II

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = E 18 = D 19 = B 20 = A
21 = C 22 = D 23 = D 24 = E 25 = A 26 = D 27 = A 28 = B 29 = E 30 = B
31 = A 32 = C 33 = B 34 = D 35 = E 36 = A 37 = D 38 = C 39 = B 40 = D

7) DENTISTA BUCOMAXILOFACIAL

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = B 17 = C 18 = B 19 = C 20 = C
21 = C 22 = E 23 = A 24 = C 25 = E 26 = C 27 = B 28 = A 29 = C 30 = C
31 = D 32 = B 33 = C 34 = A 35 = A 36 = A 37 = C 38 = B 39 = C 40 = B

8) DENTISTA ENDODONTISTA

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = A 18 = D 19 = B 20 = E
21 = A 22 = E 23 = C 24 = C 25 = D 26 = B 27 = B 28 = A 29 = A 30 = E
31 = B 32 = B 33 = A 34 = C 35 = C 36 = C 37 = C 38 = A 39 = A 40 = A

9) ENFERMEIRO II

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = D 17 = C 18 = B 19 = C 20 = E
21 = D 22 = D 23 = A 24 = C 25 = B 26 = A 27 = A 28 = E 29 = C 30 = B
31 = C 32 = C 33 = D 34 = E 35 = B 36 = E 37 = C 38 = D 39 = B 40 = B

10) FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO II

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = D 17 = E 18 = E 19 = D 20 = C
21 = E 22 = B 23 = A 24 = D 25 = A 26 = A 27 = C 28 = C 29 = E 30 = D
31 = E 32 = B 33 = C 34 = C 35 = C 36 = E 37 = B 38 = D 39 = D 40 = B

11) FISCAL DE TRIBUTOS

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = A 18 = A 19 = C 20 = D
21 = E 22 = B 23 = C 24 = E 25 = A 26 = A 27 = B 28 = A 29 = E 30 = D

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = A 18 = A 19 = C 20 = D
31 = A 32 = D 33 = A 34 = B 35 = C 36 = B 37 = D 38 = D 39 = D 40 = E

12) MÉDICO ANESTESISTA

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = E 17 = C 18 = B 19 = C 20 = A
21 = E 22 = A 23 = A 24 = C 25 = B 26 = C 27 = B 28 = E 29 = D 30 = D
31 = B 32 = A 33 = C 34 = C 35 = B 36 = C 37 = C 38 = D 39 = C 40 = C

13) MÉDICO CIRURGIÃO

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = D 18 = D 19 = B 20 = C
21 = C 22 = C 23 = C 24 = C 25 = C 26 = C 27 = C 28 = C 29 = D 30 = D
31 = C 32 = D 33 = D 34 = D 35 = A 36 = B 37 = D 38 = A 39 = C 40 = D

14) MÉDICO OBSTETRA

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = A 18 = C 19 = E 20 = B
21 = D 22 = B 23 = A 24 = E 25 = B 26 = D 27 = A 28 = C 29 = D 30 = E
31 = B 32 = C 33 = A 34 = D 35 = E 36 = A 37 = C 38 = B 39 = D 40 = E

15) MÉDICO ORTOPEDISTA

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = D 17 = B 18 = B 19 = B 20 = C
21 = D 22 = D 23 = A 24 = B 25 = E 26 = E 27 = A 28 = B 29 = C 30 = D
31 = C 32 = B 33 = A 34 = A 35 = B 36 = B 37 = D 38 = D 39 = E 40 = C

16) MÉDICO PLANTONISTA

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = D 18 = E 19 = B 20 = D
21 = E 22 = C 23 = A 24 = B 25 = C 26 = D 27 = D 28 = B 29 = A 30 = D
31 = D 32 = A 33 = C 34 = A 35 = D 36 = B 37 = D 38 = E 39 = C 40 = E

17) MÉDICO PSF

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = E 17 = D 18 = D 19 = E 20 = D
21 = D 22 = C 23 = A 24 = B 25 = C 26 = D 27 = A 28 = A 29 = D 30 = C
31 = E 32 = E 33 = B 34 = C 35 = B 36 = D 37 = B 38 = D 39 = D 40 = E

18) NUTRICIONISTA

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa

Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = A 18 = C 19 = D 20 = D
21 = A 22 = D 23 = C 24 = E 25 = C 26 = B 27 = A 28 = B 29 = C 30 = E
31 = C 32 = E 33 = A 34 = A 35 = B 36 = D 37 = B 38 = A 39 = D 40 = E

19) PSICÓLOGO

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = C 17 = A 18 = A 19 = E 20 = B
21 = B 22 = C 23 = B 24 = A 25 = E 26 = B 27 = D 28 = D 29 = E 30 = E
31 = B 32 = E 33 = C 34 = D 35 = E 36 = B 37 = D 38 = A 39 = A 40 = B

20) PSICOPEDAGOGO

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = E 04 = E 05 = E 06 = E 07 = C 08 = A 09 = C 10 = B
11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = B 17 = A 18 = B 19 = B 20 = D
21 = E 22 = A 23 = B 24 = A 25 = A 26 = C 27 = A 28 = C 29 = C 30 = A
31 = C 32 = A 33 = B 34 = B 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = C 40 = A

B) CARGOS DE NÍVEL MÉDIO:

1) INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais

Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = C 06 = A 07 = E 08 = D 09 = D 10 = E
11 = E 12 = A 13 = D 14 = B 15 = C 16 = E 17 = C 18 = A 19 = B 20 = C
21 = B 22 = E 23 = D 24 = E 25 = C 26 = E 27 = E 28 = C 29 = C 30 = C
31 = D 32 = E 33 = A 34 = D 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = A 40 = A

2) OFICIAL ADMINISTRATIVO B

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = C 06 = A 07 = E 08 = D 09 = D 10 = E
11 = E 12 = A 13 = D 14 = B 15 = C 16 = D 17 = B 18 = B 19 = D 20 = C
21 = C 22 = B 23 = B 24 = E 25 = E 26 = D 27 = A 28 = C 29 = B 30 = C
31 = C 32 = A 33 = E 34 = D 35 = E 36 = E 37 = D 38 = C 39 = E 40 = D

3) TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = C 06 = A 07 = E 08 = D 09 = D 10 = E
11 = E 12 = A 13 = D 14 = B 15 = C 16 = C 17 = A 18 = A 19 = C 20 = C
21 = E 22 = C 23 = D 24 = C 25 = C 26 = D 27 = C 28 = A 29 = B 30 = A
31 = B 32 = E 33 = E 34 = B 35 = C 36 = D 37 = E 38 = C 39 = A 40 = A

4) TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = C 06 = A 07 = E 08 = D 09 = D 10 = E
11 = E 12 = A 13 = D 14 = B 15 = C 16 = A 17 = E 18 = C 19 = D 20 = D
21 = A 22 = C 23 = C 24 = C 25 = A 26 = B 27 = D 28 = D 29 = D 30 = B
31 = E 32 = D 33 = C 34 = D 35 = E 36 = A 37 = E 38 = C 39 = D 40 = E

5) TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = C 06 = A 07 = E 08 = D 09 = D 10 = E
11 = E 12 = A 13 = D 14 = B 15 = C 16 = C 17 = B 18 = B 19 = C 20 = A
21 = E 22 = D 23 = B 24 = E 25 = C 26 = D 27 = E 28 = B 29 = B 30 = E
31 = C 32 = E 33 = C 34 = E 35 = D 36 = A 37 = B 38 = C 39 = E 40 = E

C) CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL:

1) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = D 03 = C 04 = E 05 = B 06 = D 07 = A 08 = C 09 = B 10 = C
11 = A 12 = C 13 = D 14 = C 15 = D 16 = B 17 = A 18 = B 19 = E 20 = C
21 = E 22 = E 23 = D 24 = D 25 = C 26 = A 27 = C 28 = C 29 = D 30 = C
31 = A 32 = E 33 = A 34 = A 35 = E 36 = D 37 = D 38 = E 39 = B 40 = B

2) OPERADOR DE MÁQUINAS

Questões de 1 a 5: Língua Portuguesa
Questões de 6 a 8: Conhecimentos Gerais
Questões de 9 a 12: Matemática
Questões de 13 a 15: Noções Básicas de Informática
Questões de 16 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = D 03 = C 04 = E 05 = B 06 = D 07 = A 08 = C 09 = B 10 = C
11 = A 12 = C 13 = D 14 = C 15 = D 16 = B 17 = C 18 = A 19 = D 20 = C
21 = D 22 = B 23 = A 24 = E 25 = B 26 = A 27 = C 28 = D 29 = D 30 = D
31 = D 32 = E 33 = A 34 = C 35 = D 36 = D 37 = E 38 = C 39 = C 40 = B

Publique-se.

Cascavel, 24 de outubro de 2010.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

	DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR